
  

 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(позачергова тридцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

16 листопада 2023 року 
  

 

Про внесення змін до Програми з поліпшення 

утримання та збереження зелених насаджень 

Лубенської територіальної громади 

на 2022-2024 роки  

 

 

         Розглянувши клопотання КПФ «Конвалія»» про внесення змін до 

Програми з поліпшення утримання та збереження зелених насаджень 

Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки, керуючись статтею 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада в и р і ш и л а : 

 

1. Внести зміни до Програми з поліпшення утримання та збереження 

зелених насаджень Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки, 

затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 18 серпня 2021 року, 

виклавши у новій редакції: 

1.1. Розділ 4 «Технічні завдання»:  

 

4. Технічні завдання 
 

№ Найменування робіт 

Од. 

ви

мір

у 

Обсяг 

на  

2023 

рік 

Обсяг 

на  

2024 

рік 

Орієнт. 

обсяг 

фінанс

ування 

у 2023 

р, грн. 

Орієнт. 

обсяг 

фінансу

вання у 

2024 р., 

грн. 

1 Догляд за газонами скверів, парків м2 146021 146021 1038249 1183519 

2 Догляд за вуличними газонами м2 197769 197769 973016 1169936 

3 Посадка квітників з однорічників м2 1598,8 1598,8 571794 688776 

4 Догляд за деревами шт. 1172 1172 333470 392612 

5 Догляд за чагарниками  шт. 1307 1307 174610 200814 

6 Догляд за живою загорожею м2 1937 1937 202579 244582 

7 Догляд за квітниками з однорічників м2 1598,8 1598,8 473999 522278 

8 Догляд за квітниками з багаторічників м2 929,5 929,5 246747 277907 

9 Обприскування ялинок шт. 365 365 24432 29497 

10 Обрізка дерев без т/вишки шт. 3250 3250 977687 1180400 

11 Обрізка дерев з т/вишки шт. 1150 1150 1376823 1662293 



12 

Видалення аварійних та сухостійних дерев з 

т/вишки шт. 455 455 1829534 2208869 

13 

Видалення аварійних та сухостійних дерев 

без т/вишки 

шт. 

270 270 267412 322858 

14 Заготівля та завезення дров 

малозабезпеченим громадянам 

3м
3/ 

чо

л. 

100 100 223559 298500 

15 Заготівля та завезення дров для опалення 

закладів, пунктів обігріву  та інших об’єктів 

Лубенської територіальної громади м3 

800 800 454047 796000 

16 Посадка дерев  шт. 150 150 284246 343182 

17 Посадка чагарників шт. 200 200 133967 161744 

18 

Пониження газонів з підготовкою ґрунту та 

посівом 

м2 

4700 4700 249212 300884 

19 Вирубка порослі шт. 135000 135000 602548 727480 

20 Ремонт герба міста на площі Слави шт. 1 1 6173 7453 

21 Догляд за розсадником м² 2100 2100 365130 400836 

22 

Вирощення посадкового матеріалу квітів 

для потреб Лубенської територіальної 

громади 

шт. 

70000 70000 833229 935988 

23 

Виконання невідкладних робіт з 

благоустрою та ліквідації наслідків 

небезпечних подій і надзвичайних ситуацій 

на території України в період воєнного 

стану згідно розпоряджень міського голови 

 

  

відпові

дно до 

розрах

унків 

відповід

но до 

розраху

нків 

24 

Виконання робіт з облаштування та 

обладнання захисних фортифікаційних 

споруд (укріплень) на території Лубенської 

територіальної громади, фінансове 

забезпечення експериментального проєкту з 

будівництва, ремонту та захисту об’єктів 

інфраструктури 

 

  

відпові

дно до 

розрах

унків 

відповід

но до 

розраху

нків 

 Всього    11642463 14056408 

       Технічні завдання можуть змінюватися при необхідності виконання інших 

невідкладних робіт по догляду за зеленими насадженнями Лубенської 

територіальної громади. 

       На виконання технічних завдань Програми необхідна штатна чисельність 

працівників 45,5 чоловік. 

       Витрати, пов’язані з утриманням зелених насаджень Лубенської 

територіальної громади, та виконання технічних завдань розраховані на основі 

нормативів вартості робіт з утримання зелених насаджень в населених пунктах 

України, згідно Порядку визначення вартості робіт з утримання зелених 

насаджень в населених пунктах, затвердженими наказом Державного комітету 

України з питань житлово-комунального господарства від 10.08.2005 р. № 121 

(в редакції від 01.10.2012 р.), Порядку проведення ремонту та утримання 

об’єктів благоустрою населених пунктів, затвердженого Наказом державного 

комітету України з питань ЖКГ від 23.09.2003 р. № 154. 

       1.2. Розділ 6 «Фінансове забезпечення Програми»:  

       Фінансування Програми з поліпшення утримання та збереження зелених 

насаджень Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки реалізується 

за рахунок бюджетних коштів. Витратна частина на 2022-2024 роки становить 



33488,778 тис. грн. (Тридцять три мільйони чотириста вісімдесят вісім тисяч 

сімсот сімдесят вісім грн.). Початок реалізації програми: 2022 рік. 

        2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово - 

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в. о начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою Яременко О.М.)  

  3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

Лубенського міського голови Діденка О.Г., постійні  депутатські комісії з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та 

екології, з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ФІРМА  " КОНВАЛІЯ " 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

Код ЄДРПОУ 25162264;  р/р UA403510050000026003879176019, МФО 351005 

АТ «УКРСИББАНК». Адреса: 37500, м. Лубни Полтавської обл., вул. Мистецька, 36 

kpf_konvaliya@ukr.net 

 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення міської ради від 16 листопада 2023 року «Про внесення 

змін до Програми з поліпшення утримання та збереження зелених насаджень 

Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки» 

        

У зв’язку з проведенням розрахунку вартості робіт у 2021 році на 2024 

рік виникла необхідність приведення обсягів фінансування до економічно-

обґрунтованих, а саме:  

у розділі 4 «Технічні завдання» орієнтовний обсяг фінансування у 2024 

році у розрізі видів робіт викладено у новій редакції, розрахунок проведено з 

урахуванням особливостей складання розрахунків до проєктів місцевих 

бюджетів на 2024 рік, доведені листом Міністерства фінансів України № 

05110-08-6/22354 від 16.08.2023р., враховуючи актуальні ціни на матеріали 

та зміни по основним показникам економічного і соціального розвитку на 

наступний рік.  

Порівняльна таблиця 

вартості робіт у 2024 році згідно технічних завдань Програми з поліпшення 

утримання та збереження зелених насаджень Лубенської територіальної 

громади на 2022-2024 роки 

 

№ 

з/п Найменування робіт 

Одиниця 

виміру Обсяг  

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування 

у 2024 році, 

грн до змін 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування 

у 2024 році, 

грн після 

змін 

        +/-, 

грн. 

1 

Догляд за газонами скверів, 

парків  м2 

146021 1108002 1183519 +75517 

кр. 4    

2 Догляд за вуличними газонами  м2 

197769 1038387 1169936 +131549 

кр. 3    

3 

Посадка квітників з 

однорічників м2 1598,8 
 

610209 688776 +78567 

4 Догляд за деревами шт. 1172 355874 392612 +36738 

5 Догляд за чагарниками  шт. 1307 186341 200814 +14473 

6 Догляд за живою загорожею м2 1937 216189 244582 +28393 

7 

Догляд за квітниками з 

однорічників м2 1598,8 
 

505844 522278 +16434 

8 

Догляд за квітниками з 

багаторічників м2 929,5 
 

263324 277907 +14583 

9 Обприскування ялинок шт. 365 26073 29497 +3424 

10 Обрізка дерев без т/вишки шт. 3250 1043371 1180400 +137029 

11 Обрізка дерев з т/вишки шт. 1150 1469322 1662293 +192971 

12 

Видалення аварійних та 

сухостійних дерев з т/вишки шт. 455 
 

1952448 2208869 +256421 

mailto:kpf_konvaliya@ukr.net


№ 

з/п Найменування робіт 

Одиниця 

виміру Обсяг  

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування 

у 2024 році, 

грн до змін 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування 

у 2024 році, 

грн після 

змін 

        +/-, 

грн. 

13 

Видалення аварійних та 

сухостійних дерев без т/вишки шт. 270 
285378 

322858 +37480 

14 

Заготівля та завезення дров 

малозабезпеченим громадянам 

3 м3 

/чол. 100 
       

       238578 298500 +59922 

15 

Заготівля та завезення дров 

для опалення закладів, пунктів 

обігріву та інших об’єктів 

Лубенської територіальної 

громади м3 800 

 

 

 

 

      484551 796000 +311449 

16 Посадка дерев  шт. 150  303343 343182 +39839 

17 Посадка чагарників шт. 200 142968 161744 +18776 

18 

Пониження газонів з 

підготовкою ґрунту та посівом м2 4700 
 

265955 300884 +34929 

19 Вирубка порослі шт. 135000 643029 727480 +84451 

20 

Ремонт герба міста на площі 

Слави шт. 1 
 

6588 7453 +865 

21 Догляд за розсадником м² 2100 389661 400836 +11175 

22 

Вирощення посадкового 

матеріалу квітів для потреб 

Лубенської територіальної 

громади шт.  70000 

 

 

 

889207 935988 +46781 

23 

Виконання невідкладних робіт 

з благоустрою та ліквідації 

наслідків небезпечних подій і 

надзвичайних ситуацій на 

території України в період 

воєнного стану згідно 

розпоряджень міського голови 

 

 

 

 

 

 

відповідно 

до 

розрахунків 
відповідно 

до 

розрахунків  

24 

Виконання робіт з 

облаштування та обладнання 

захисних фортифікаційних 

споруд (укріплень) на 

території Лубенської 

територіальної громади, 

фінансове забезпечення 

експериментального проєкту з 

будівництва, ремонту та 

захисту об’єктів 

інфраструктури   

 

 

 

 

 

 

 

 

відповідно 

до 

розрахунків 

 

 

 

 

 

 

 

 

відповідно 

до 

розрахунків 

 

  Всього     12424642 14056408  +1631766  

 

Розділ 6 «Фінансове забезпечення програми» відкориговано відповідно 

до оновлених розрахунків на 2024 рік, а саме збільшено на 1631,8 тис. грн. 

Розрахунок планової потреби в коштах викладено в додатку 1 до 

Пояснювальної записки.  

 

Директор КПФ "Конвалія"                                                                Ніна ЖУК 



 

Додаток 1 

до пояснювальної записки 

до проєкту рішення Про внесення змін  

до Програми з поліпшення утримання 

та збереження зелених насаджень  

Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки 

 

 

Розрахунок планової потреби в коштах на 2022-2024 роки 

 

 

№

 

з/

п 

Статті витрат 
Всього, 

грн. 

Рік 

2022 2023 2024 

1 Заробітна плата та 

нарахування 24562190 6075877 8918906 9567407 

2 Матеріали, обладнання, 

запасні частини до 

транспортних засобів та 

мотоінструменту, 

посадковий матеріал, 

інвентар та інструменти для 

господарської діяльності, 

паливно-мастильні 

матеріали, канцтовари, 

тощо 3979262 1045464 1431121 2377240 

3 Послуги сторонніх 

організацій (автопослуги, 

послуги зі страхування 

автотранспорту та водіїв, 

підвищення кваліфікації, 

проведення медичного 

огляду працівників та інші), 

комунальні послуги 

(водопостачання, 

електроенергія) 3160086 613095 1242435 2050128 

4 Податки на землю, ПДВ, 

тощо  155475 55471 50002 61633 

 Всього: 31857012 7789907 11642463 14056408 

 

           

Директор КПФ «Конвалія»                                              Ніна ЖУК 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\35 сесія 16.11.2023р – сайт\35 сесія 16.11.2023р – сайт\11. Про внес.змін до Прогр.з поліпш.утримання та збер.зел.насадж.Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Рішення.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\35 сесія 16.11.2023р – сайт\35 сесія 16.11.2023р – сайт\11. Про внес.змін до Прогр.з поліпш.утримання та збер.зел.насадж.Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Пояснювальна записка.doc‎

